
 

UCHWAŁA Nr XII/123/2025 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2025 rok. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Ostródzie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda na 2025 rok” stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Ostróda  
na 2025 rok. 

 

 Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.). Do zadań 
własnych gmin należy zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywanie (art. 11 ust. 1 ustawy z 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt tj. 
Dz. U. z 2023 r. poz.1580 ze zm.). 

Ustawodawca nałożył na radę gminy obowiązek określenia w drodze uchwały, corocznie 
do 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt (art. 11a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt). 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
Gminy Miejskiej Ostróda stanowi wypełnienie ustawowych obowiązków (art. 11a ust. 1 ustawy 
o ochronie zwierząt), w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt  
Projekt Programu zakłada również: 

 
1) Plan znakowania (czipowania) zwierząt właścicielskich z miasta Ostróda;  
2) plan kastracji zwierząt, których właściciele zamieszkują na terenie miasta Ostróda przy 

pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób , pod których opieką 
zwierzęta pozostają.  
 

 Projekt programu zgodnie z art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt przekazano do 
zaopiniowania  Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Ostródzie, organizacjom społecznym, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających na obszarze miasta 
Ostródy oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na terenie  
miasta Ostróda.  

 Wysokość środków finansowych na realizację niniejszego Programu została 
uwzględniona w § 16 programu oraz zabezpieczona w budżecie Gminy Miejskiej Ostróda na 
2025 rok. 

 

W związku z powyższym przyjęcie przedstawionej uchwały należy uznać za zasadne. 


